АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2021 г. № 2021

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского

округа Архангельской области «Котлас» «Формирование

современной городской среды городского округа «Котлас»

на 2018-2024 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации

муниципальных программ муниципального образования «Котлас»,

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18

июля 2013 № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 № 1515, от 21 января

2015 № 111,  от 08 ноября 2016 № 2690, от 22 января 2018 № 136, от 01

июня 2020 № 984, от 16 июля 2020 № 1271), руководствуясь статьями 34

и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского

округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной

городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от

18 декабря 2017 года № 2792, изменения, изложив Приложение № 1

к Программе «Перечень целевых показателей

Программы»   в новой редакции согласно приложению  к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в официальном периодическом печатном

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления городского хозяйства

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

  Е.В. Корякина

                                         Приложение

к постановлению администрации

 городского округа Архангельской

     области  «Котлас»

     от 29 сентября 2021 № 2021

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей Программы

Наименование целевого

показателя

Исполнитель

(соисполнитель)

Единица

измерения

Значение целевых показателей

базовый

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1. Количество

благоустроенных дворовых

территорий

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. 12 19 7 5 3 3 1 1

2. Доля благоустроенных

дворовых территорий от

общего количества дворовых

территорий

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты - 2,4 0,9 0,6 0,4 0,1 0,1 0,1

3. Доля населения,

проживающего в жилом фонде

с благоустроенными

дворовыми территориями от

общей численности населения

городского округа «Котлас»

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты - 1,2 2,4 3,7 21,2 29,4 58,7 75,2

4. Доля финансового участия

заинтересованных лиц в

выполнении работ по

благоустройству дворовых

территорий от общей

стоимости работ по

благоустройству дворовых

территорий

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты 0 5

не

менее

5

не

мене

е 5

не

менее

5

не

менее

5

не

менее

5

не

менее

5

5. Количество

благоустроенных

общественных территорий, в

том числе городских парков

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. - 2 4 6 5 5 4 2

6. Доля благоустроенных

общественных территорий (в

том числе городских парков)

от общего количества

общественных территорий

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты - 18 45 63 72 82 91 100

7. Доля благоустроенных

общественных территорий (в

том числе городских парков)

от общего количества таких

территорий, нуждающихся в

благоустройстве

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты - 18 45 55 45 36 36 18

8. Площадь благоустроенных

общественных территорий

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

га - 1,37 4,63 1,88 3,28 0,75

0,27

0,15

9. Доля проектов

благоустройства,

реализованных с трудовым

участием граждан,

заинтересованных лиц

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

проценты

-

10 10 10 20 20 20 20

10.Количество

благоустроенных городских

парков

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. 1 - - - - 1

-
-

11. Количество реализованных

комплексных проектов

благоустройства

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. 1 1 - - - - - -

12. Количество реализованных

проектов «Равновесие.

Программа активации

городских связей»

Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. - - - 1 - - - -

Благоустройство территорий Управление

городского хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

ед. - - - 1 - - - -

Приобретение уборочной и

коммунальной техники

Муниципальное

бюджетное

учреждение

городского округа

«Котлас» «Служба

благоустройства»

ед. - - - 3 - - - -

	‎\\kiv\Temp\МПА\2021 год\МПА 30.09.2021 сайт\Постановление № 2021 от 29.09.2021\Постановление от 29 сентября 2021 № 2021.docx‎
	‎\\kiv\Temp\МПА\2021 год\МПА 30.09.2021 сайт\Постановление № 2021 от 29.09.2021\Приложение к постановлению.docx‎